
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 2021 г.

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации 
проекта по оказанию адресной методической помощи в 

общеобразовательных организациях с низкими образовательными 
результатами «500+» в 2021 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 18 января 2021 года № 02-21/9, в целях реализации на 
территории Республики Дагестан мероприятий, предусмотренных федеральным 
проектом адресной методической помощи общеобразовательным организациям 
с низкими образовательными результатами обучающихся «500+» в 2021 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по 

реализации проекта по оказанию адресной методической помощи в 
общеобразовательных организациях с низкими образовательными результатами 
«500+» в 2021 году (далее -  План).

2. Региональному координатору проекта «500-ь» (Исабековой Р.К.) во 
взаимодействии с ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития 
образования», ГБУ РД «Центр оценки качества образования» и ГБУ РД «Центр 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников» обеспечить организационно-методическое и информационное 
сопровождение мероприятий Плана.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием обеспечить, в части касающейся:

3.1. Организацию и проведение мероприятий Плана.
3.2. Взаимодействие с Управлением развития общего образования 

Минобрнауки РД, ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития 
образования», ГБУ РД «Центр оценки качества образования» и ГБУ РД «Центр 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников» по реализации проекта «500+».

 

 
 

 



4. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД (Шабанова 
Л.Ю.) обеспечить координацию работ по реализации Плана.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить настоящий 
приказ на официальном сайте Министерства образования и науки Республики 
Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.dagminobr.ru)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А.С.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

 


